
Písemná zkouška ze Základů obchodního práva a práva maloobchodu 

CKP_ZOPM – 2024 

          

Jméno ......................................................           

 Doba zpracování: 70 min.   

Lze získat max. 100 bodů 

Organizační a technická pravidla: 
 
-  Každý student pracuje samostatně. 

 -   Při řešení testu je možné používat práv. předpisy s využitím ASPI na vzdálené ploše, webové 
stránky Obchodního, Živnostenského nebo Insolvenčního rejstříku. 

-  Technické potíže vzniklé v průběhu zkoušky je nutné hlásit neprodleně J. Šedové.  

-  Hodnocení zkoušky bude zveřejněno v poznámkovém bloku předmětu.  

 

Pokyny pro řešení testových otázek:  

a) Za každou otázku lze získat maximálně 4 (5) body. 

b) U každé otázky jsou nabídnuté 4 odpovědi. Každou odpověď posuďte tak, že souhlas 
vyjádříte písmenem „A“, nesouhlas pak písmenem „N“ a zaznamenáte v  příslušném sloupci 
tabulky „řešení“. Vzor:  

x) Pro podíl společníka na společnosti s ručením omezeným podle zákonné úpravy platí: 

Řešení  Text tvrzení/odpovědi Poznámka studenta 

N podíl v s.r.o. nelze dědit  

A společník v s.r.o. může mít několik podílů  

A podíl lze zastavit  

N  podíl lze převést na jiného společníka společnosti Pokud možnost 
převedení podílu 
nepředpokládá 
společenská smlouva 

N podíl nelze převést na osobu stojící mimo společnost  Lze převést, pokud to 
umožňuje společenská 
smlouva daného s.r.o. 

*)  3 body (2 otázky nezodpovězeny správně – červeně označené) 

c) Za nesprávné odpovědi se neodčítají body.   

d) Všechna nabídnutá tvrzení k dané otázce mohou být správná. Všechna tvrzení k dané otázce 
mohou být nesprávná.   

e) Při řešení testu lze používat ASPI – modul právní předpisy + webové stránky obchodního 
rejstříku nebo insolvenčního rejstříku.  


